
UCHWAŁA NR XV/143/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych dla których 
zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Wronki 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące:  

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczenie w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, na cele, o których mowa w § 1 pkt 1, z wyłączeniem obiektów 
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) za prowadzenie robót w pasie drogowym i zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni: 

a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącznie: -  3,50 zł 

b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości włącznie:  -  7,00 zł 

c) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni:  - 10,00 zł 

2) za prowadzenie robót na poboczach, chodnikach, placach, zatokach postojowych  
i autobusowych, ścieżkach rowerowych i ciągach pieszych za zajęcie 1 m2:   -  5,50 zł                               

3) za prowadzenie robót na pozostałych elementach pasa drogowego (rowy, pasy zieleni) za zajęcie  
1 m2:  -  5,50 zł. 

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, w celu prowadzenia robót dotyczących infrastruktury 
telekomunikacyjnej, o których mowa w ustawie z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych stawka opłaty wynosi za jeden dzień zajmowania pasa drogowego -  0,20 zł. 
           

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, na cele, o których mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne 
stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

a) na drogowym obiekcie inżynierskim  - 110,00 zł 

b) na pozostałych elementach pasa drogowego  - 25,00 zł 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawkę opłaty rocznej za 
zajęcie 1 m2 pasa drogowego na cele wskazane w ust. 1 ustala się na poziomie  - 20,00 zł. 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, na cele, o których mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia: 

1) za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia obcego innego niż 
wymienione w § 1 pkt 2, z wyłączeniem infrastruktury telekomunikacyjnej i reklam  - 0,40 zł; 

2) za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej - 0,20 zł; 

3) za 1 m2 powierzchni reklamy umieszczanej w pasie drogowym  -  1,50 zł; 

4) za 1 m2 poziomego obiektu handlowego lub usługowego  - 0,60 zł. 

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego, na cele, o których mowa w § 1 pkt 4, ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni zajętego pasa drogowego na cele: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2CFB15F-5BA4-4CC2-B78B-C5E3C19E899F. Podpisany Strona 1



1) organizacji wystaw plenerowych – stawka opłaty za każdy dzień - 0,40 zł; 

2) lokalizacji sezonowych ogródków gastronomicznych  - 0,60 zł. 

§ 6. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione w § 1 pkt 1-3 niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem § 5, ustala się następującą stawkę opłat za każdy 
dzień zajęcia pasa drogowego drogi gminnej: - 2,00 zł. 

§ 7. Roczne stawki opłat obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym 
lub na drogowym obiekcie inżynierskim. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość stawek rocznych obliczana 
jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 
inżynierskim. 

§ 8. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

§ 9. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 jest traktowane jak zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego. 

§ 10. Wzór wniosku o udostępnienie kanału technologicznego przez zarządcę drogi publicznej, rodzaje 
dokumentów dołączanych do tego wniosku, wysokość stawek opłat za udostępnienie 1 mb kanału 
technologicznego oraz sposób obliczania opłaty za częściowe udostępnienie kanału technologicznego określa 
rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie udostępniania kanału 
technologicznego przez zarządców dróg publicznych oraz wysokości stawek opłat za udostępnienie 1 mb 
kanału technologicznego (Dz. U. z 2016 r. poz. 957). 

§ 11. Tracą moc uchwały Rady Miasta i Gminy Wronki: 

1) Nr XV/160/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za 1 m2 pasa 
drogowego dróg gminnych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 634)  

2) Nr XXV/250/2020 z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr XV/160/2019 z dnia 
30 grudnia 2019 r. ustalenia wysokości stawek opłaty za 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych (Dz. Urz. 
Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 9129) 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2CFB15F-5BA4-4CC2-B78B-C5E3C19E899F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwała jest wypełnieniem delegacji zawartej w art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych, zgodnie 
z którą Rada zobowiązana jest ustalić stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą 
jest gmina Wronki. 

   Rada w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, 
wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego.  

Ustalając stawki za zajęcie pasa drogowego kierowano się zasadą, by nie wprowadzać zbyt dużych różnic 
pomiędzy opłatami przyjętymi przez Radę jak również określenie takiego poziomu opłat m.in. dla 
infrastruktury telekomunikacyjnej, który umożliwi ochronę pasa drogowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2CFB15F-5BA4-4CC2-B78B-C5E3C19E899F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/143/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 10 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11

	§ 12
	§ 13
	Uzasadnienie


